
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N.  302  DEL 05/05/2016

Oggetto:  IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE  COMPETENZE  DOVUTE  AI 
COMPONENTI  DEI  SEGGI  ELETTORALI  PER  LO 
SVOLGIMENTO DELL’ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E 
DEL CONSIGLIO COMUNALE DI DESIO DEL 5 GIUGNO 2016 
( E 25.924,00)  

      

IL DIRIGENTE

adotta la seguente determinazione ai sensi degli artt. 169 e 183 del TUEL n. 67/00;

Visto il  decreto  del  Prefetto  di  Monza  e  Brianza  del  14  aprile  2016 con  il  quale  sono  stati  
convocati per il giorno di domenica 5 giugno 2016 i comizi elettorali per la elezione diretta del 
Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Desio fissata per il giorno di domenica 5 giugno 
2016 e per l’eventuale turno di ballottaggio, fissato per il giorno di domenica 19 giugno 2016.

Vista la circolare F.L. n. 8/2016 del 21.04.2016, con la quale si richiamano le competenze dovute 
ai componenti di seggio, ai sensi dell’art. 1 comma 5 della legge n. 70/1980 così come sostituito  
dall’art.3 della legge 13 marzo 1980 n. 70 e successive modificazioni.

Considerato che il Comune di Desio dispone di n. 34 seggi normali e n. 2 speciali e che in base 
alle disposizioni di legge di cui sopra gli importi da corrispondere sono i seguenti:

€  150,00 x n.   34   presidenti di seggi normali 
€  120,00 x n. 170   segretari e scrutatori seggi normali 
€    90,00 x n.     2   presidenti di seggi speciali  
€    61,00 x n.     4   segretari e scrutatori seggi speciali 

Atteso che la spesa complessiva da corrispondere per le competenze di cui sopra ammonta a € 
25.924,00  e che la stessa è totale carico del Comune.

Acquisito  il  visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.  151, 
comma 4, del TUEL n. 267/00.

DETERMINA

1) Di impegnare e liquidare,  a conclusione delle  operazioni  elettorali  del  5 giugno 2016, 
relative allo  svolgimento della elezione diretta del Sindaco e del rinnovo del Consiglio 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



comunale di Desio, la spesa complessiva di  € 25.924,00 per le competenze dovute  ai 
componenti degli uffici elettorali di sezione, da imputarsi al cap. 1519/00 “Spese elettorali 
non rimborsate Stato:prestazioni diverse” del bilancio 2016.

2) Di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali per 
il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma D.lgs 267/2000.

Il DIRIGENTE DELL’AREA AA.GG.
      Dott. Filippo Fiamingo
(documento firmato digitalmente)

Pratica trattata da Bova d.ssa Maria:  Responsabile Servizi demografici

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  302  DEL 05/05/2016

